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Módulo Desarrollo de Aplicaciones Web

RÚBRICA ACTIVIDAD N°10
REVISIÓN DE CMS
	NOMBRE
	
	FECHA
	

	PUNTAJE IDEAL
	15 puntos
	PUNTAJE OBTENIDO
	
	NOTA
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	DESEMPEÑO
	

	CRITERIO
	Destacado (3)
	Competente (2)
	Básico (1)
	Puntaje

	CEACIÓN Y DE LA PÁGINA WEB
	Crea cuenta y página base en wordpress.com seleccionando varias de las opciones disponibles y configurando de forma destacada los elementos básicos necesarios para el funcionamiento y publicación de la web deseada.
	Crea cuenta y página base en wordpress.com, selecciona algunas opciones disponibles y configura los elementos más importantes para el funcionamiento y publicación de la web deseada. 
	Crea cuenta y página base en wordpress.com, selecciona pocas opciones disponibles o configura los elementos de forma errada para el funcionamiento de la web deseada por lo que su publicación presenta dificultades.
	

	PUBLICACIÓN
	Realiza satisfactoriamente las pruebas de publicación de su página en el navegador, ésta funciona correctamente y posee diversos y atractivos contenidos.
	Realiza las pruebas de publicación de su página en el navegador, ésta funciona relativamente bien y posee variados contenidos.
	Realiza algunas pruebas de publicación de su página en el navegador, ésta presenta algunas dificultades, aunque tiene algunos contenidos pertinentes.
	

	SINTAXIS
	La sintaxis se destaca por ser prolija con lo que la página web se representa correctamente.
	La mayor parte de la página se representa correctamente, pero hay algunos errores de sintaxis.
	La página web no se muestra correctamente, hay errores de sintaxis importantes.
	

	PRECISIÓN DEL CÓDIGO
	El código se destaca por estar bien formateado, es legible y utiliza en forma eficiente los espacios funcionando todos los enlaces. Utiliza nombres de páginas e imágenes adecuadas y con sentido.
	El código en general está bien formateado, es en gran parte legible y utiliza bien los espacios funcionando la mayoría los enlaces.  Utiliza en páginas e imágenes nombres que suelen tener sentido.
	El código está formateado en forma regular, no utiliza espacios en blanco de forma coherente para organizar las etiquetas.  Los nombres de las páginas e imágenes son difíciles de leer, rompen los enlaces o no están relacionados con su contenido.
	

	PUNTUALIDAD
	Entrega el enlace exactamente en el plazo establecido.
	Envía el enlace con un pequeño atraso, pero dentro de los márgenes acordados.
	Envía el enlace excediendo los plazos establecidos.
	

	PUNTAJE TOTAL
	







ESCALA DE EVALUACIÓN AL 60 %:
	Puntaje
	Nota
	
	Puntaje
	Nota
	
	Puntaje
	Nota

	15
	7,0
	
	10
	4,5
	
	5
	2,7

	14
	6,5
	
	9
	4.0
	
	4
	2,3

	13
	6,0
	
	8
	3,7
	
	3
	2,0

	12
	5,5
	
	7
	3,3
	
	2
	1,7

	11
	5,0
	
	6
	3.0
	
	1
	1,3
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Comentarios/Sugerencias:
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